Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020200169

169

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-05/2023. CONTRATO Nº 34/2023 - Contratante: SECRETARIA DE
EDUCACAO E CULTURA, CNPJ: 30.118.070/0001-00. Contratado: MARIA DAS GRAÇAS SILVA
DOS SANTOS - inscrito no CNPJ: 48.090.490/0001-90, Objeto: Contratação de empresa para
prestar serviços de formação com o palestrante, para a Jornada Pedagógica 2023. Cujo o
tema é: Saberes e Fazeres: o protagonismo de uma rede. Valor Global de R$ 5.000,00
(cinco mil reais). Vigência do contrato: 01/02/2022 á 01/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Sessão de Abertura: 15/02/2023, às
08:30h. Local da Sessão: https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.;

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Tipo: Credenciamento. Abertura: 17/02/2023, às 10h:00, hora local. Objeto
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas (preferencialmente MEI) para a prestação de
serviços de transporte escolar para os alunos matriculados na rede de ensino básico do
Município de Maetinga.

O Credenciamento será realizado em sessão púbica na Praça Naomar Alcântara,
41, Bairro Centro, Maetinga - BA. Informações: (77)3472-2137/2226, Edna Lopes Santos,
Presidente da CPL, email: licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site
www.maetinga.ba.gov.br

EDNA LOPES SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a composição da Merenda Escolar do Município
de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 02/02/2023, às 09:00
horas, até as 08:30 horas do dia 14/02/2023.

As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 14/02/2023. O
início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 14/02/2023.OS
Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por
intermédio do Sistema Licitacoes-e.

O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada -
Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes

e www.licitacoes-e.com.br.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 15 de fevereiro de 2023, às 09:00hs, para Contratação de empresas para fornecimento
de medicamentos, soluções, material penso e material odontológico para atender a
demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo.

Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 15 de fevereiro de 2023, às 14:00hs, para Contratação de empresas para fornecimento
de gêneros alimentícios para atender a demanda da merenda escolar deste município de
Manoel Vitorino.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo.

Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 16 de fevereiro de 2023, às 09:00hs, para Contratação de empresas para fornecimento
de gêneros alimentícios para atender a demanda das secretarias deste município de
Manoel Vitorino.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo.

Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino.

Manoel Vitorino, 1º de fevereiro de 2023.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 985234 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023, no dia 14/02/2023 às 08:30h, cujo objeto:
Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva nos
sistemas de abastecimento de água da sede e zona rural do município de Maracás,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites:
www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o
edital e seus anexos .

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

Contratação de empresa de engenharia objetivando a construção de uma
creche no Bairro Santo Antonio na cidade de Mortugaba-Ba. Abertura/Horário: 03/03/2023
- 10:00h.

Informações setor de Licitação, na Rua Francisco Silva, N°15, Centro - Telefone:
(77) 3464-2210, das 08:00 ao meio dia.

Mortugaba, 31 de janeiro de 2023
ANDERSON DIAS DA ROCHA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

Tipo: Menor Preço Por Item Sessão: 16/02/2023, às 09:00h.
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para contratação de empresa
na confecção de vestimentas personalizadas para atendimento ao alunado do Ensino
Infantil, Fundamental e Eja, em desenvolvimento das atividades da rede de ensino desta
Secretaria, neste município de Mundo Novo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.

Informações e Edital: Setor de licitações da PMMN/BA, no horário das 08 às
14h ou através do correio eletrônico: licitacao@mundonovo.ba.gov.br /
http://www.mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo/BA, 1º de fevereiro de 2023
FILIPE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Nazaré, representado neste ato pela Comissão Permanente de
Licitações, instituída pelo Decreto nº 002 de 03 de janeiro de 2023, considerando o
disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada
pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, torna público que realizará a
Chamada Pública n.º 001/2023, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para o ano letivo de 2023, de acordo com as quantidades e
especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência. Os interessados (Grupos
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 02/02/2023 a 27/02/2023, às 09h00min, na
sede da Prefeitura Municipal de Nazaré, na Sala das Licitações, localizada á Alexandre
Bittencourt nº 07 Centro Nazaré - Bahia. O Edital completo poderá ser obtido através do
diário Oficial do município www.nazare.ba.io.org.br, Localizado sito à Praça Alexandre
Bittencourt, 07 - Centro Nazaré - Bahia. Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com.

Nazaré - BA, 1º de fevereiro de 2023.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A CPL TORNA PÚBLICO QUE SERÁ REALIZADO: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
16/02/2023 às 09:00h:00min Nº 985528 Objeto: Contratação de empresa especializada,
para aquisição de Laje pré fabricada, treliçada com enchimento em bloco cerâmico e tela
malha POP reforçada, conforme discriminados no Termo de Referência, na modalidade
Pregão Eletrônico. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 1º de fevereiro de 2023
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente/Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 007/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Objeto: aquisição de hortifrúti, para comporem a merenda escolar da rede
municipal de ensino do Município de Nordestina/BA. Data da sessão: 15/02/2023, às
09h:00min (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Objeto: aquisição de hortifrúti, para atender as necessidades das secretarias
municipais de Saúde e Assistência Social do Município de Nordestina/BA. Data da sessão:
15/02/2023, às 14h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos no Setor de Licitação,
Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das
08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023SRP
Repetição

BB nº 983139, objeto: Aquisição de medicamentos, material penso, materiais
para esterilização, material odontológico e equipamentos de proteção individual. Abertura
dia 14/02/23 às 10:00 horas, através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Infor. Tel. (75). 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-Ba, 1º de fevereiro de 2023
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-02T00:09:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial